diues. potēs. ⁊ pulcer. sapiēs ⁊ etern⁹. ac
cepit paupculā. inualidā. insipientem. et
more p̄demnatā. ad Heb. ij. Itaq; an-
gelos app̄hendit. s; semē abrae. Secun-
do i eo q̄ eundē filiū postq; carnē assu-
psit. fecit trigintatrib⁹ annis suire boiez
erudiēdo ⁊ informādo ⁊ tandē p̄ ipso re-
dumendo p̄stituit eū mori. Tercio i eo q̄
homines sibi i filios adoptauit ⁊ fratres
christi esse voluit. An. ij. Jobā. iij. Videre
qualē dilectionē dedit nobis de⁹. vt filij
dei nominemur ⁊ simus. Quarto q̄ ho-
mines sic redemptos ⁊ in filios adopta-
tos heredes regni sui fecit cū filio suo ie-
su christo. ad Ro. viij. filij dei sum⁹. Si
aut filij ⁊ heredes. heredes quidem dei.
coheredes aut christi.

Seria tertia pentecostes. Euā-
gelij sc̄m Jobā. x.

Nullo tempore dixit
iesus discipulis suis. Amen amē
dico vobis. Qui nō intrat per ho-
stiū in ouile ouiu s; ascēdit aliun-
de ille fur est et latro. qui autē in-
trat per hostiū pastor est ouium
huic hostiari⁹ aperit. et oues vo-
cē ei⁹ audiūt. Et pp̄rias oues vo-
cat noiatiim et educit eas. Et euz
proprias oues emiserit. ante eas
vadit et oues illū sequūtur. quia
sciūt vocē ei⁹. Alienus aut non se-
quūtur s; fugiūt ab eo. q; nō no-
uerūt vocē alienozū. Hoc puerbi-
um dixit eis ies⁹. Illi aut non co-
gnouerunt quid loqueretur eis.
Dixit ergo eis iterū iesus. Amen
amē dico vobis. q; ego sū hostiū
ouiu. Dēs quotquot venerūt fu-
res sūt et latrones. s; nō audierūt
eos oues. Ego sum hostium. per
me si quis itroierit saluabitur et
ingredietur et egredietur et pa-
scua inueniet. Fur non venit nisi

vt furetur et mactet et p̄dat. Ego
veni vt vitā habeāt. et abundan-
tius habeāt.

Hostilla.

Amen amen di-
co vobis zc. Jobā. x. Histo-
ria hui⁹ euangelij facta est
Anno christi. xxxij. vj. kl. octobris. sabba-
to. inditōe. v. luna. xij. Ante initij illius
euangelij scribit sanct⁹ Jobā. in p̄cedenti
ca. q; christ⁹ dixit. In iudiciū ego in hūc
mūdū veni. vt q; nō vidēt videāt. ⁊ q; vidēt
ceci fiāt. Et audierūt qdā ex phariseis q;
cū ip̄o erāt. Et dixerūt ei. nunq; ⁊ nos ce-
ci sum⁹. Dixit eis iesus. Si ceci essetis nō
haberetis peccatuz. ⁊ y. q; si nō vidissent
opa christi. haberēt aliquā excusatōez d;
hoc q; nō crediderūt. Itāc vō dicitis q;
videmus peccatū vestz manet. i. aggra-
uatur. Tūc statim sequit euangelij; bo-
diernum. Amen amē dico vobis | tho.
.i. in veritate dico vobis | qui nō intrat p̄
hostiū | .i. per me humilē ⁊ pauperez | in-
ouile ouiu | .i. in p̄gationē fidelium ⁊
in ecclesiā dei in qua grex diuinitus cōti-
netur | s; ascēdit aliunde | siue p̄ pecuni-
am siue p̄ falsā iusticiā siue p̄ violentiaz.
| ille fur est | rapiēdo qd nō est suū | ⁊ la-
tro | retinēdo qd rapuit. ⁊ y. hoc faciunt
mali homines status p̄lationis indebite
assequētes | qui aut intrat per hostiū | id
est p̄ christū | pastor est ouiu. huic hostia-
rius aperit | ⁊ y. i. sp̄s sanct⁹ reuelat veri-
tatē vt sciat oues pascere | ⁊ oues voces
eius audiūt | ⁊ y. i. doctrinā recipiūt | et
proprias oues vocat nominatiim | .i. cer-
tissime nouit dñs qui sunt eius. ⁊ vocat
eas nō soluz voce exterioris p̄dicatōis
s; interne inspiratōis | ⁊ educit eas | ⁊ y.
de tenebris ignoratiē | ⁊ cū pp̄rias oues
emiserit ante eas vadit | per exempla bo-
nozū opoz | ⁊ oues illū sequunt | s; ex
empla ⁊ vestigia sui pastozis | q; sciunt
vocē ei⁹ | p̄ inspiratōes diuinas | alienuz

aut non sequuntur .i. qui est alienus a deo vi-
ta et doctrina. sicut est hereticus et quilibet per-
uersus doctor. huiusmodi fugiunt ab eo quod non no-
uerunt vocem alienorum .i. non approbant nec
sequuntur. **Gorra.** Isti alieni sunt pseu-
do prophete. de quibus dicitur **Isaiah.**
vij. Attendite a falsis prophetis qui ve-
niunt ad vos in vestimentis ouium. intrinse-
cus autem sunt lupi rapaces. hoc pueribus
dixit eis iesus. illi autem non cognouerunt quod
loqueretur eis. **Thoma.** non intellexerunt quis
esset pastor. quis fur. et que oues. dixit e-
go eis ite iesus. **Amē amē dico vobis.**
quod ego sum ostium ouium. per quod intrant oues
ad fidem. Omnes quotquot venerunt
ante me. **Thoma.** ex se. non missi vel non in-
spirati a deo. fures sunt rerum et digni-
tatum. et latrones animarum. quod eas occi-
dunt per falsam doctrinam. ego sum hostium.
per me si quis introierit. .i. in ecclesiam et so-
cietatem fidelium. saluabitur. per gratiam
et ingredietur. .i. ad contemplationem dei-
tatis. et egredietur. .i. ad considerationem
gloriosae humanitatis in christo. et pascha
inueniet. quod vtraque consideratio erit dele-
ciabilis et iocunda. ut patet **Isaiah.** **xxxij.** Re-
gem in decore suo videbunt. fur. .i. qui
cumque per me non ingreditur. non venit
nisi ut furetur. id est ut sibi usurpet do-
minatum et honorem in plebe. et mactet.
per falsam doctrinam. et perdat. .i. mit-
tat in damnationem eternam. Ego ve-
ni ut vitam habeant. **Thoma.** in pleni per
gratiam. et abundantius habeant. in fu-
turo per gloriam. Unde apostolus. **i. Co-
rinthios.** **ij.** Oculis non vidit nec auris au-
diuit nec in corde hominis ascendit. que prepa-
rauit deus his qui diligunt eum. Cir-
ca presens euangelium ubi dicitur. **Isaiah.**
per me si quis introierit. **Notandum** quod hu-
go de prato dicit. **Christus** dei filius
propter nostram salutem quattuor itinera
peregit. **Primum** fuit de celo in terram ve-
niendo. quoniam carnem assumpsit de glorio-

sa virgine maria **Job.** **xvij.** Exiui a patre
et veni in mundum. Et hoc iter fuit penosum
quia penalitates humane nature assum-
psit. ut patet **Isaiah.** **liij.** Vere languores no-
stros iple tulit. et dolores nostros iple por-
tauit. quod hic in mundo triginta tribus an-
nis vixit et nunquam risit. Secundum iter fu-
it de mundo ad inferos descendendo. quoniam
sedentes in tenebris visitauit. et hoc fuit
iter victoriosum. quia portas inferni con-
fregit. Tercium fuit de inferno ad mun-
dum redeundo. quando per fractis inferis
cum magna preda a mortuis resurrexit.
Quartum fuit de mundo ad celum ascen-
dendo. quoniam in die ascensionis videntibus
apostolis eleuatus est. et nubes suscepit eum ab
oculis eorum. et hoc iter fuit valde gau-
diosum. **Antiphona.** Ascendit deus in iubilati-
one et dominus in voce tubae.

**Seria quarta pentecostes. Eu-
gelium secundum Iohannem.** **vj.**

Nullo tempore dixit
iesus turbis iudeorum. nemo po-
test venire ad me nisi pater qui
misit me traxerit eum. Et ego resu-
scitabo eum in nouissimo die. scri-
ptum est in prophetis. Erunt omnes
docibiles dei. **Dis** qui audiuit a
patre et didicit venit ad me. **Isaiah.**
quod patrem vidit quisquam nisi is qui
est a deo. hic vidit patrem. **Amē**
amē dico vobis qui credit in me
habet vitam eternam. Ego sum panis
vite. patres vestri manducauerunt
manam in deserto et mortui sunt.
hic est panis de celo descendens.
ut si quis ex ipso manducauerit
non moriatur. Ego sum panis viuus
qui de celo descendi. si quis mandu-
cauerit ex hoc pane viuet in eter-
num. Et panis quem ego dabo caro
mea est. per mundi vita.

Adostilla.

Nemo potest uenire ad me. Joh. vi. Historia huius euangelij facta est anno christi. xxxij. xvij. kl. maij. feria. iij. lūa. xx. iij. indu. de. v. In uniuersum illius euangelij scribitur sanctus Iohannes in eodem ca. Quidam iudei murmurauerunt de illo uerbo quod christus dixit Ego sum panis uitae quod de celo descendit. et dicebant. Nonne hic est iesus filius ioseph cuius nos nouimus patrem et matrem. Quomodo ergo dicit hic. quod de celo descendit. Respondit ergo iesus et dixit eis. Nolite murmurare inuicem. Nemo potest uenire ad me. nisi uobis. per fidem credendo et amando. nisi pater meus traxerit eum. id est adiuuet eum per gratiam suam. Notandum est ergo secundum Theodosium quod pater omnes trahit. quod omnibus offert gratiam. non in omnes trahuntur vel ueniunt ad christum. quod si omnibus offerat gratiam. non in eam omnes accipiunt. et ego resuscitabo eum in nouissimo die. Item quod non est anima ad plenum beata donec fuerit corpori reunita. scriptum est in prophetis. Erunt omnes uocabiles dei. Theodosius. i. capaces diuine doctrine. omnes qui audiunt a patre. id est diuinas inspirationes percipiendo. et didicistis eas se quando uenit ad me. per fidem formatam in presentem et per gloriam in futuro. non quod patrem uidit quisquam nisi uisus qui est a deo. id est filius qui naturaliter procedit a patre. Amen amen dico uobis qui credit in me habet uitam eternam. Theodosius. i. me ipsum qui sum uita eterna. ego sum panis uitae. quod ille est uerus panis qui per se seruari a morte et dare uitam eternam. talis panis est christus. patres uestri manducauerunt manna in deserto. per quadraginta annos. ut habetur Exodus. xvi. Deuter. viij. et mortui sunt omnes corporali morte. hic est panis de celo descendens. per incarnationem quem per se gurabat manna. ut si quis ex uero manducauerit. id est digne. non morietur. Theodosius. in presentem et in futurum per eternam penam. ego sum panis uitae. id est uiuificans comedentem. qui de celo descendit. ut esse panis hominum qui

erant panis angelorum. Si quis manducauerit ex hoc pane uiuet in eternum. quod iste panis in manducante non perit. sed eum in se perit. secundum quod dictum est beato augustino. Nec tu me mutabis in te sicut cibum carnis tue. sed tu mutaberis in me. et panis quem ego dabo caro mea est. ipsa enim caro christi et ipse totus christus ibi ueraciter continetur secundum deitatem corporis et animam.

In octaua pentecostes. Euan-
gelium secundum Iohannem. iij.

In illo tempore. erat homo ex phariseis Nicodemus nomine. princeps iudeorum. hic uenit ad iesum nocte et dixit ei. Rabbi. Scimus quod a deo uenisti magister. Nemo enim potest haec signa facere que tu facis nisi fuerit deus. cuius ille Respondit iesus et dixit ei. Amen amen dico tibi. Nisi quis renatus fuerit diuino non potest uidere regnum dei. Dicit ad eum Nicodemus. Quomodo potest homo nasci cum sit senex. Nihil quid potest in ventre matris sue iterato introire et nasci. Respondit iesus. Amen amen dico tibi. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto. non potest introire in regnum dei. Quod natum est ex carne. caro est. et quod natum est ex spiritu. spiritus est. Non mireris quod dixi tibi. oportet uos nasci diuino. Spiritus ubi uult spirat et uocem eius audis. sed nescis unde ueniat. aut quo uadat. Sic est omnis qui natus est ex spiritu Respondit Nicodemus et dixit ei. Quomodo possunt haec fieri. Respondit iesus et dixit ei. Tu es magister in israel et haec ignoras. Amen amen dico tibi. quia quod scimus

loquimur. et qđ vidim⁹ testamur
et testimoniū nostruz non accipi
tis. Si terrena dixi vobis et non
creditis. quō si dixerō vobis cele
stia credetis. Et nemo ascēdit in
celū nisi qui descēdit de celo. fili⁹
hoīs qui est in celo. Et sicut mo
yses exaltavit serpētē in deserto
ita exaltari oportet filiū hoīs. vt
oīs qui credit in ipsū non pereat
s; habeat vitā eternā.

Hostilla.

Erat homo ex
phariseis Nicodemus noīe
Joh. iij. Historia hui⁹ euan
gelij facta ē anno chusti. xxxi. xvj. kl. maij
feria. iij. inditō. iij. luna. v. In initium
ill⁹ euāgelij scribit sanct⁹ Jobānes in p
cedēn ca. Cū iesus eēt hierosolimis i pa
sca i die festo multi crediderūt i noīe ei⁹.
vidētes signa ei⁹ que faciebat. Tūc post
modū sequit euāgelij hodiernū. Erat
hō ex phariseis. Iste enī fuit vn⁹ illoꝝ d
quib⁹ Joh. ij. dicit. Q. multi crediderūt
in iesū vidētes signa q̄ faciebat. s; pp̄t iu
deos nō p̄tebantur. vt de sinagoga nō
eijcerentur. ex phariseis. Tho. hec secta
erat pbabilior ⁊ honorabilior inter oēs
sectas iudeoꝝ. Nicodem⁹ noīe i p̄e ei⁹
postmodū sepe iuit ad chustū. vt habet
Joh. iij. p̄nceps iudeoꝝ. fuit enī ma
gnus inter iudeos ⁊ honorat⁹. hic venit
ad iesū nocte. timuit enī venire i die nei
curreret indignatōez iudeoꝝ q̄ iā p̄spira
uerūt. Joh. ij. vt si q̄s eū p̄fiteret chustuz
extra sinagogā fieret. et dixit ei. Rabbi
Scim⁹ q̄ a deo venisti magister. Iy. i.
certū est michi q̄ tua doctrina est v̄a ⁊ a
deo data. ⁊ nō humana int⁹ p̄ficta. Iste
mo p̄t h̄ signa facere q̄ tu facis nisi deus
fuerit cū eo. R̄ndit iesus ⁊ dixit. Iy. hic
ponit chustū respōsio. q̄ videbat Nicodē
demus fideliter ⁊ veraciter q̄rere doctri